UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 475/UBND-VX
V/v tiếp nhận công dân của tỉnh về địa

phương để cách ly y tế theo quy định

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 08 tháng 3 năm 2020

                                  Kính gửi:

 - Sở Y tế;

 - Công an tỉnh;

 - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố.

 Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 663/UBND-KGVX ngày

01/3/2020 của Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc phối hợp tiếp nhận

người đủ điều kiện về cách ly dịch Covid-19 tại địa phương,

 Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

          1. Giao Sở Y tế làm đầu mối, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,

Công an tỉnh, UBND các huyện, thành phố và đơn vị liên quan trên cơ sở hướng

dẫn của Bộ Y tế tại Văn bản số 991/BYT-DP ngày 29/02/2020 và các văn bản

khác có liên quan, thông báo danh sách của UBND thành phố Hà Nội và các

tỉnh, thành phố khác, xây dựng phương án tổ chức tiếp nhận công dân của tỉnh

về các địa phương để tiếp tục theo dõi, cách ly tại nhà, nơi lưu trú đến khi đủ 14

ngày theo quy định.

 2. Giao UBND các huyện, thành phố tổ chức tiếp nhận, bàn giao công dân

của địa phương được đón về tại các tỉnh, thành phố để tiếp tục theo dõi, cách ly

tại nhà, nơi lưu trú.

Căn cứ nội dung Văn bản này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng

các sở, ngành liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố triển khai thực

hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- VPUBND tỉnh: LĐ, CV, THCB (đ/c Chanh);

- Lưu: VT, VX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-03-09T15:22:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Tống Thanh Hải<tongthanhhai-laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-03-09T15:24:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!